
Vystříkání oleje z motorového prostoru odfukem
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5082&fid=5

Vystříkání oleje z motorového prostoru odfukem

URL
www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5082&fid=5

Autor
Primitiv

Publikováno: 26.02.2013 11:23:16

Zdravím zdravím...nedalo mě to a zakládám další bezvýznamné vlákno,ale ským bych se mohl jinak
poradit než s největšími kapacitami v oboru :-DD  No ale k věci,měl sem tady na servisu pána s 3 roky
starou "značkovou" čtyřkolkou.O jakou značku jde není myslím směrodatné zveřejnovat,jedna so o
jednovál 600ccm. Ale k věci..chlápek normálně jel v lehkém terénu asi 50km/hod a najednou mu prý z
odfuku vystříkal všechen motorový olej a zadřel se mu motor.(motor i prevodovka je v celku)  Tak jsem
motor rozpůlili ale žádný důvod proč se toto stalo jsme nenašli.Napadlo nás podfouknuté těsnění do
olejového kanálku....nebo profouknutý kartery ,ale to mě přijde blbost protože tam vzduch tam se
odvádí uplně vklidu při expanzi do převodového prostoru kde nemá už sílu vyplačit olej...  No motor jsme
mu dali dohromady...jezdí tak uvidíme.
svizy 26.02.2013 16:41:51

Možná je to mimo, ale něco podobného se mi stalo kdysi na citroenu xsara, a byl
problém v ucpaném odvzdušnění skříně.
Luboš 26.02.2013 19:16:23

no musím říct že mě nenapadá, jak by se mohl všechen olej vyfrkat ven odfukem,
jedině že by se někde nahoře zacpalo odvětrávání, jestli je to Grizzly je tam myslím
taková krabička s filtrem, že by se ucpal, jinak nemám radu
Primitiv 26.02.2013 22:15:47

no je tam jenom odfuk prevodovky z čeho to právě vylítalo...Musela to být ohromná
síla....
Julek 26.02.2013 22:21:59

napiš značku :-P
Richard.cz 27.02.2013 00:37:22

Julek> no dyť to píše nahoře - čezeta!
viki 27.02.2013 07:34:06

to si nedovedu ani představit co by t muselo být za tlakovou vlnu aby na na jedenkrát
protlačilo uplně všechen olej ven? ale asi myslíš že ne na jednou (během vtěřiny) ale v
průběhu třeba pár minut - to bych přisoudil možnému skřípnutí pístních kruhů! a tím
pak tlakoval motor (při zážehu směsi) částečně do motoru a ven odfukem! no ale to už
nezjistíš pokud se to pak raflo !!!
Primitiv 27.02.2013 08:45:45

Stránka 1/3
06.05.2013 22:34:13

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5082&fid=5


Vystříkání oleje z motorového prostoru odfukem
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5082&fid=5

no jo ,ale kdyby se skřípli písní kroužky,tak by motor přišel o kompresi a čtyřkola by
nejela...ten chlápek to sice tvrdil ,že to vystříkalo hned ,ale z logiky věci si toho stejně
podle mě všimnul až když se mu zadřel motor...No nevím pro nás je to taky záhada....
Katyna 27.02.2013 11:37:15

Já bych chtěla vědět značku stroje. V obsahu 600 se momentálně žádná značková
nedělá. Kdyby to byla Yamaha tak ta se nevyrábí už nejmíň 8 let
Primitiv 27.02.2013 11:54:35

Značka není až zase tak duležitá...nebudu tady nikomu špinit značku .Třeba by si to
pak někdo vyložil jako konkurenční boj,čím je tady to forum zahlceno. Ale přemýšlel
jsem to stím pístním kroužkem by mohla být správná volba.On prasknul propouštěl tlak
do převodovky.čtyřkolka sice ztracela výkon ale hned to řidič nezaznamenal když to
držel pod plynem a pak se motor kousnul....
Richard.cz 27.02.2013 12:14:41

Primitiv>čtyřkolka sice ztracela výkon ale hned to řidič nezaznamenal když to držel pod
plynem...

 V záhlaví vlákna píšeš "chlápek normálně jel v lehkém terénu asi 50km/hod", tak mi
tyhle dvě informace nejdou moc k sobě... Ale vážně - nebylo by jednodušší to zkrátka
řešit ve vláknu příslušné kolky? tam se asi nejspíš dočkáš adekvátní odezvy a rady...
Jarin4X4 27.02.2013 12:27:36

myslím si že problém bude mezi řidítky a sedlem ;-) :lol: :lol: :lol:
sozdik 27.02.2013 12:30:19

Dělal sem stejnou závadu. U mě taky házel motor olej ven přes odvzdušnění motoru.
Tak sem sundal palicu a válec a na pístu byly vylámany drážky ve kterých jsou kruhy.
Tlak šel pod píst a tlačil olej ven. Ale ty si nic nenašel poškozenyho. Ale od ňekud ti
pujde tlak pod píst,tak nějak dojít odkud a jak :´-( .
blembak68 27.02.2013 19:31:55

Před pál lety jsem měl stejný problém. Olej šel přez přepad ven spolu s trochou vody(
laté). Voda se ale z chladiče neztrácela. Několik servisáků vědělo přesně co se stalo -
1.prasklé těsnění pod hlavou 2.prý jsem to potopil, v motoru zústaly zbytky vody a pak
se to tlačilo přez přepad ven. Nebylo to ani jedno, ale byla přidřená vodní pumpa. ;-)
Byl jsem z toho ale hotovej, když si to valíš a bez varování se ti skoro všechen olej
vychlístá ven. Ty ho doleješ, vyjedeš dvě nádrže ,chvilku je to v poho a nejednou zase.
:[
viki 27.02.2013 20:21:20

Primitiv>no jo ,ale kdyby se skřípli písní kroužky,tak by motor přišel o kompresi a
čtyřkola by nejela...ten chlápek to sice tvrdil ,že to vystříkalo hned ,ale z logiky věci si
toho stejně podle mě všimnul až když se mu zadřel motor...No nevím pro nás je to
taky záhada....

  jestli je to zákazník jako každý třetí tak pozná uplné hovno, dokud mu to prostě
neklekne jako tomu tvému!!! :lol: takže bych to viděl na kroužkky a jelikož to je asi

Stránka 2/3
06.05.2013 22:34:13

Motorkáři.cz



Vystříkání oleje z motorového prostoru odfukem
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=5082&fid=5

trotl tak až to zadřel tak si všiml že ztratila výkun-NA VĚKY :lol: :lol: :lol: :lol: :lol: :lol:
:lol: :lol: :lol: :lol:
viki 27.02.2013 20:22:03

viki>Primitiv>no jo ,ale kdyby se skřípli písní kroužky,tak by motor přišel o kompresi a
čtyřkola by nejela...ten chlápek to sice tvrdil ,že to vystříkalo hned ,ale z logiky věci si
toho stejně podle mě všimnul až když se mu zadřel motor...No nevím pro nás je to
taky záhada....  jestli je to zákazník jako každý třetí tak pozná uplné hovno, dokud mu
to prostě neklekne jako tomu tvému!!! :lol: takže bych to viděl na kroužkky a jelikož to
je asi trotl tak až to zadřel tak si všiml že ztratila výkOn-NA VĚKY :lol: :lol: :lol: :lol:
:lol: :lol: :lol: :lol: :lol: :lol:

 -hezky vykuněná čtyřkolka
inkomink 27.02.2013 20:26:57

Je to jasný, motor přepnul na funkci pístového čerpadla (kompresoru) a olej je fuč.
:-DD
Pedros1 01.03.2013 14:29:20

Primitiv> no jaká to je značka by jsi měl ze sebe vyklopit poněvadž se teda divím těm
dalším, že se tady o tom vůbec teda baví a pokud nechceš říct značku, tak to uzavři a
nerozváděj jinak není možné aby se všechen olej vyházel odvzdušněním není to fixírka
která má tyčinku až dospod bloku motoru takže asi tak odvzdušnění je dírka v bloku
nahoře, něco jít pryč může, ale nikdy ne všechno !! jedině, že by byl kolečkama nahoru
a vytekl :o nebo mu ho někdo záměrně vypustil :lol:

Stránka 3/3
06.05.2013 22:34:13

Motorkáři.cz


